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Amtliche Bekanntmachungen
Amt Jevenstedt						    

 
Der Gemeindewahlleiter	 				  
		   

Bekanntmachung
der zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeindewahl am 

06. Mai 2018 in den amtsangehörigen Gemeinden 
Brinjahe, Embühren, Haale, Hamweddel, Jevenstedt, Luhnstedt, 

Schülp b. Rendsburg, Stafstedt und Westerrönfeld.
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16. 
März 2018 die in den Anlagen I und II 
aufgeführten	  

	 I unmittelbaren Wahlvorschläge			 
	 II Listenwahlvorschläge				  
		   
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt ge-
geben.				     
 
Dietmar Böhmke							    
 
Gemeindewahlleiter						    
	  
Anlage zur Niederschrift über die Zulassung der 
Wahlvorschläge am 16.03.2018:

I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl
 

Lfd.-
Nr.

Familienname Vorname Beruf/Stand
Geb.-
Jahr

Staatsan-

Anschrift

Partei/

an- Wähler-
gehörig- 
keit gruppe

Gemeinde Brinjahe:

1 Backsen Edlef Landwirt 1958 deutsch Hauptstr. 4 KWG

2 Gloy Erika
Meisterin ländliche 
Hauswirtschaft 

1965 deutsch Hauptstr. 7 KWG

3 Schlüter Seraphine Krankenschwester 1972 deutsch Itzehoer Chaussee 6 KWG

4 Stieper Hans-Markus Landwirt 1964 deutsch Hauptstr. 19 KWG

Gemeinde Embühren:

1 Dieterle Jennifer Lehrerin 1980 deutsch Am Spritzenhaus 1 KWG

2 Bötel Henning Landwirt 1970 deutsch
Freudenberger 
Weg 1

KWG

3 Kühl Henning Landwirt 1971 deutsch Hauptstr. 4 KWG

4 König Arno
Versicherungs- 
kaufmann

1961 deutsch Dorfstr. 28a KWG

5 Dieckmann Lars Landwirt 1977 deutsch
Freudenberger 
Weg 5

KWG
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Gemeinde Haale:

1 Lohse Thore Dipl. Ing. agrar 1976 deutsch Lust 1 KWG

2 Holm Bernd Pensionär 1958 deutsch Nienrade 2 KWG

3 Krüger Iris
Sonderschul- 
pädagogin

1962 deutsch Koppelreihe 14 KWG

4 Ohrt Sven Landwirt 1969 deutsch Hauptstr. 4 KWG

5 Schmidt Marc Landwirt 1974 deutsch Steinberg 1b KWG

Gemeinde Hamweddel:

1 Sievers Monika Landwirtin 1962 deutsch Stöfsandkate 9 KWG

2 Hüttmann Mathias Straßenwärter 1981 deutsch Knebelshorst 1 KWG

3 Thede Uwe
Selbstst. 
Tischlermeister

1963 deutsch Heidkaten 5a KWG

4 Tank Malte Landwirt 1977 deutsch Voßberg 4 KWG

5 Heymann Felix Berufssoldat 1962 deutsch Wisbrooker Weg 3 KWG

Gemeinde Jevenstedt (sortiert nach Wahlkreisen):

Wahlkreis 001

1 Burgemann Bernd Techn. Angestellter 1954 deutsch Wühren 6 CDU

2 Nickels Matthias Angestellter 1973 deutsch Uns Huskoppel 7 CDU

3 Koll Timo Meister 1975 deutsch Haferkoppel 20 CDU

               

1 Larsen Tatjana Hausfrau 1968 deutsch Hehnkamp 31 SPD

2 Krüger Michael Ingenieur 1967 deutsch Birkenweg 12 SPD

3 Meyer-Simon Werner Rentner 1952 deutsch Hölln 23 SPD

               

1 Mrosek Kai
Sparkassenbetriebs- 
wirt

1969 deutsch Christianshöh 7 AWJ

2 Löpthien Hauke
Dipl. Ing. 
Nachrichtentechnik

1969 deutsch Kurze Str. 2a AWJ

3
Hoferichter-
Hentschel

Stefan Betriebswirt 1971 deutsch Poststraße 17a AWJ

Wahlkreis 002

1 Schwager Sönke Landwirt 1977 deutsch Am Damm 5 CDU

2 Hüttmann Jochen Unternehmer 1963 deutsch Heidkoppel 3 CDU

3 Kaak Claus-Carsten Angestellter 1988 deutsch Bramkamp 6 CDU
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1 Knittler Ingo
Versicherungs- 
kaufmann

1966 deutsch Nienlanden 31 SPD

2 Euler Bianca Lehrerin 1970 deutsch Ole Bahndamm 2 SPD

3 Rohwer Jens Zimmermann 1970 deutsch Dorfstraße 26 SPD

               

1 Lingrön Kai Bautechniker 1972 deutsch Christianshöh 2 AWJ

2 Schmidt Norbert Unternehmer 1942 deutsch Kattsheider Weg 8 AWJ

3 Knoth Norbert Elektromeister 1953 deutsch Wischhof 5 AWJ

Wahlkreis 003

1 Neben Bahne
Meister 
Heizung+Sanitär

1964 deutsch Meiereistr. 4 CDU

2
Hoferichter-
Hentschel

Thomas Landwirt 1970 deutsch Jevenstedter Teich 1b CDU

3 Pahl Jochen Industriemeister 1983 deutsch Itzehoer Chaussee 26 CDU

               

1 Martens Lea-Franziska Studentin 1999 deutsch Schwabe 4a SPD

2 Bock Jochen Gärtner 1968 deutsch Teichweg 9 SPD

3 Jochimsen Morten Sozialpädagoge 1963 deutsch Poststr. 13 SPD

               

1 Ruge Peter Vertriebskaufmann 1964 deutsch Hehnkamp 26 AWJ

2 Allers Sonja
Migrations- 
beauftragte

1976 deutsch Schwaber Str. 23 AWJ

3 Göttsche Peter Rentner 1945 deutsch Hehnkamp 28 AWJ

Gemeinde Luhnstedt:

1 Jessen Jens Bauingenieur 1958 deutsch Schoolstraat 54a AWGL

2 Struve Harald
Vermessungs- 
techniker

1967 deutsch Schoolstraat 17 AWGL

3 Lucht Anika Krankenschwester 1973 deutsch Schoolstraat 15a AWGL

4 Wittmaack Arne Straßenbaumeister 1975 deutsch Schoolstraat 31 AWGL

5 Rohwer Jennifer Kassiererin 1987 deutsch Dörpstraat 8 AWGL

1 Kung Henning Dipl. Ing. agrar 1981 deutsch Lindenallee 4 KWG

2 Behrens Maike
Sozialversicherungs-
fachangest.

1978 deutsch Bahnhofstr. 3 KWG

3 Stammerjohann Gerd Kaufm. Angestellter 1958 deutsch Schoolstraat 33 KWG

4 Wittmaack Finn Tischler 1982 deutsch Dörpstraat 7 KWG
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5 Steen Christian Landwirt 1968 deutsch Dörpstraat 28 KWG

Gemeinde Schülp b. Rendsburg:

1 Bünger Inke Steuerfachwirtin 1972 deutsch Eschenkamp 4 WGS

2 Bock Thomas Dipl. Ing. agrar 1972 deutsch Dorfstr. 24a WGS

3 Poppe-Fuchs Claudia Dipl. Ing. Bau 1965 deutsch Im Winkel 22 WGS

4 Bock Marion Industriekauffrau 1976 deutsch Werftstr. 15 WGS

5 Wachholz Wolfgang
Elektroinstallateur- 
meister

1956 deutsch Alte Landstr. 40 WGS

6 Schwarz Jürgen Geschäftsführer 1962 deutsch Tinnhorn 45 WGS

Gemeinde Stafstedt:

1 Neve Hans Hinrich Landwirt 1957 deutsch Vogelsang 2 KWG

2 Kühl Volker Landwirt 1982 deutsch Hauptstr. 26 KWG

3 Pernot Dirk Schachtmeister 1962 deutsch Hähnkamp 2a KWG

4 Rohwer Reimer Landwirt 1973 deutsch Kreutzfeld 7 KWG

5 Hoffmann Claudia
Milchwirtschaftl. 
Laborantin

1985 deutsch Hauptstraße 13 KWG

Gemeinde Westerrönfeld (sortiert nach Wahlkreisen):

Wahlkreis 001

1 Schneider Herbert Rentner 1952 deutsch Heidekamp 18b CDU

2 Speck Marcus
Fachwirt im Sozial- 
u. Gesundheitswesen

1972 deutsch Danziger Weg 6 CDU

3 Jakubzik Jens Rentner 1960 deutsch Westpreußenweg 11 CDU

1 Hansen Heino Kaufmann 1963 deutsch Igelpfad 4 SPD

2
Brandenburg-
Heinz

Anja Erzieherin 1970 deutsch Dorfstr. 5i SPD

3 Voges Heinz Rentner 1947 deutsch Rönneykoppel 9 SPD

1 Pohl-Thur Reiner Industriekaufmann 1960 deutsch Hökerkoppel 4 KWG

2 Jäger Brigitte Krankenschwester 1964 deutsch Gorch-Fock-Weg 17 KWG

3 Buske Ingrid Lehrerin a.D. 1939 deutsch Eichenhof 11 KWG

1 Andresen Godber Dipl. Biologe 1956 deutsch Pommernweg 16
Einzel- 
bew.
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Wahlkreis 002

1 Kleinschmit Rixa Dipl. Ing. agrar (FH) 1981 deutsch Över de Heid 45 CDU

2 Ohlsen Frank Pensionär 1949 deutsch Gorch-Fock-Weg 4 CDU

3 Laßen Hans Werner Rentner 1953 deutsch Schlesienweg 5 CDU

1 Riedke Simone Buchhalterin 1979 deutsch Marienweg 24 SPD

2 Dr. Klause Norbert Arzt 1961 deutsch Igelpfad 10 SPD

3 Hansen-Storr Silke
Kauffrau im 
Einzelhandel

1961 deutsch Ahornweg 3 SPD

1 Gersteuer Michael Bauingenieur i. R. 1944 deutsch Eichenallee 52 KWG

2 Ullmann Berndt Lehrer a. D. 1951 deutsch Hökerkoppel 8 KWG

3 Klemmer Peter
Ing. Medizintechnik 
i. R.

1949 deutsch Hökerkoppel 6 KWG

Wahlkreis 003

1 Schülldorf Hans-Otto Landwirt 1954 deutsch Jevenstedter Str. 51 CDU

2 Rohwer Markus Landwirt 1973 deutsch Jevenstedter Str. 80 CDU

3 Stark Janis
Groß- u. Außen- 
handelskaufmann

1981 deutsch Kuheidsberg 5 CDU

1 Lindemann Uwe Dipl. Psychologe 1954 deutsch Eichenhof 1 SPD

2 Greve Marita Altenpflegerin 1963 deutsch Ahornweg 2 SPD

3 Sehling Ralf B.Eng. Maschinenbau 1980 deutsch Bahnhofstr. 23 SPD

1 Seufert Ute Kriminalbeamtin 1963 deutsch Hasenkamp 137 KWG

2 Claussen Jürgen Soziologe 1965 deutsch Hasenkamp 121 KWG

3 Dücker Heike Rentnerin 1943 deutsch Hökerkoppel 7 KWG
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II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl

Lfd.-
Nr.

Familienname Vorname Beruf/Stand
Geb.-
Jahr

Staats-

Anschrift

Partei/

an- Wähler-
gehörig- 
keit gruppe

Gemeinde Brinjahe
14 Kommunale Wählergemeinschaft Brinjahe

1 Backsen Edlef Landwirt 1958 deutsch Hauptstr. 4 KWG

2 Gloy Erika
Meisterin ländliche 
Hauswirtschaft 

1965 deutsch Hauptstr. 7 KWG

3 Schlüter Seraphine Krankenschwester 1972 deutsch Itzehoer Chaussee 6 KWG

4 Stieper Hans-Markus Landwirt 1964 deutsch Hauptstr. 19 KWG

5 Thoß Angelika Techn. Angestellte 1954 deutsch Wisbek 3 KWG

6 Stieper Marc-Claudius Landwirt 1977 deutsch Hauptstr. 3 KWG

7 Borgstahl Nina
Groß- u. Einzel- 
handelskauffrau

1963 deutsch Uhlenwischer Weg 2 KWG

8 Stamp Martin Gärtnermeister 1981 deutsch Hauptstr. 21 KWG

9 Martens Sven
Versicherungs- 
makler

1979 deutsch Moorkoppel 2 KWG

Gemeinde Embühren
14 Kommunale Wählergemeinschaft Embühren

1 Dieterle Jennifer Lehrerin 1980 deutsch Am Spritzenhaus 1 KWG

2 Bötel Henning Landwirt 1970 deutsch Freudenberger Weg 1 KWG

3 Kühl Henning Landwirt 1971 deutsch Hauptstr. 4 KWG

4 König Arno
Versicherungs- 
kaufmann

1961 deutsch Dorfstraße 28a KWG

5 Dieckmann Lars Landwirt 1977 deutsch Freudenberger Weg 5 KWG

6 Trede Joachim Landwirt 1964 deutsch Dorfstr. 8 KWG

7 Frank Reinhard Dipl. Ing. 1951 deutsch
Freudenberger Weg 
20

KWG

8 Kühl Wiebke Bankkauffrau 1972 deutsch Dorfstr. 16 KWG

9 Kühl Thorsten Landwirt 1970 deutsch Dorfstr. 16 KWG

10 Horstmann Jörn Mechatroniker 1987 deutsch Stabrook 1 KWG

11 Riecken Heike Bankkauffrau 1963 deutsch Dorfstr. 14 KWG
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Gemeinde Haale
14 Kommunale Wählergemeinschaft Haale

1 Lohse Thore Dipl. Ing. agrar 1976 deutsch Lust 1 KWG

2 Holm Bernd Pensionär 1958 deutsch Nienrade 2 KWG

3 Krüger Iris
Sonderschul- 
pädagogin

1962 deutsch Koppelreihe 14 KWG

4 Ohrt Sven Landwirt 1969 deutsch Hauptstr. 4 KWG

5 Schmidt Marc Landwirt 1974 deutsch Steinberg 1b KWG

6 Timm Torben Landwirt 1984 deutsch Ziegelhofer Str. 4 KWG

7 Blank Herbert Maurer 1969 deutsch Grüner Weg 18 KWG

8 Kröger Hauke Straßenwärter 1979 deutsch Ziegelhofer Str. 1 KWG

9 Seeland Hans-Hermann Kfz-Meister 1959 deutsch Schulstr. 20 KWG

10 Heuck Friedhelm Brückenkontrolleur 1960 deutsch Am Gehege 1 KWG

11 Beckmann Andreas
Selbstst.Transport-
unternehmer

1965 deutsch An der Schule 8a KWG

12 Holm Carina Sozialfachwirtin 1990 deutsch Nienrade 1 KWG

13 Hennig Markus Forstwirt 1979 deutsch Wettersberg 6 KWG

14 Daniels Jürgen Maschinenbauing. 1940 deutsch Knüll 8a KWG

15 Wedel Natascha Hauswirtschafterin 1982 deutsch Poststr. 3 KWG

16 Hinrichsen Jens Gärtnermeister 1970 deutsch Knüll 3 KWG

Gemeinde Hamweddel
14 Kommunale Wählergemeinschaft Hamweddel

1 Sievers Monika Landwirtin 1962 deutsch Stöfsandkate 9 KWG

2 Hüttmann Mathias Straßenwärter 1981 deutsch Knebelshorst 1 KWG

3 Thede Uwe
Selbstst. 
Tischlermeister

1963 deutsch Heidkaten 5a KWG

4 Tank Malte Landwirt 1977 deutsch Voßberg 4 KWG

5 Heymann Felix Berufssoldat 1962 deutsch Wisbrooker Weg 3 KWG

6 Linnemann Jan Bankkaufmann 1973 deutsch Wisbrooker Weg 4 KWG

7 Müller Sabine
Selbstst. 
Restaurantfachfrau

1968 deutsch Legan 6 KWG

8 Dammann Martin Landwirt 1987 deutsch Dorfstr. 24 KWG

9 Berger Katharina Rechtsanwältin 1982 deutsch Meiereistr. 9 KWG

10 Schell Meike Altenpflegerin 1983 deutsch Knebelshorst 3 KWG
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Gemeinde Jevenstedt
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands -Jevenstedt-

1 Schwager Sönke Landwirt 1977 deutsch Am Damm 5 CDU

2 Neben Bahne
Meister 
Heizung+Sanitär

1964 deutsch Meiereistr. 4 CDU

3 Hüttmann Jochen Unternehmer 1963 deutsch Heidkoppel 3 CDU

4
Hoferichter-
Hentschel

Thomas Landwirt 1970 deutsch Jevenstedter Teich 1b CDU

5 Burgemann Bernd Techn. Angestellter 1954 deutsch Wühren 6 CDU

6 Nickels Matthias Angestellter 1973 deutsch Uns Huskoppel 7 CDU

7 Koll Timo Meister 1975 deutsch Haferkoppel 20 CDU

8 Pahl Jochen Industriemeister 1983 deutsch Itzehoer Chaussee 26 CDU

9 Kaak Claus-Carsten Angestellter 1988 deutsch Bramkamp 6 CDU

10 Schwager Dirk Selbstständig 1968 deutsch Dammstedter Weg 5a CDU

11 Fröb Holger Ingenieur 1979 deutsch Hölln 1 CDU

12 Karde Maike Hausfrau 1967 deutsch Dammstedter Weg 42 CDU

13 Koll Birte Beamtin 1977 deutsch Haferkoppel 20 CDU

14 Thomsen Michaela
Kindertagespflege- 
person/Waldpädagogin

1978 deutsch Schwabe 26 CDU

15 Rathjen Jürgen Beamter 1990 deutsch Altenkattbek 8 CDU

16 Wieck Kai-Uwe
Groß- u. Einzel- 
handelskaufmann

1987 deutsch Roggenkoppel 4 CDU

17 Schülldorf Klaus Landwirt 1953 deutsch Schwabe 18 CDU

18 Schmidt Jens Vertreter 1966 deutsch Nienkamp 4 CDU

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands -Jevenstedt-

1 Larsen Tatjana Hausfrau 1968 deutsch Hehnkamp 31 SPD

2 Krüger Michael Ingenieur 1967 deutsch Birkenweg 12 SPD

3 Martens Lea-Franziska Studentin 1999 deutsch Schwabe 4a SPD

4 Meyer-Simon Werner Rentner 1952 deutsch Hölln 23 SPD

5 Knittler Ingo
Versicherungs- 
kaufmann

1966 deutsch Nienlanden 31 SPD

6 Bock Jochen Gärtner 1968 deutsch Teichweg 9 SPD

7 Euler Bianca Lehrerin 1970 deutsch Ole Bahndamm 2 SPD
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8 Jochimsen Morten Sozialpädagoge 1963 deutsch Poststr. 13 SPD

9 Rohwer Jens Zimmermann 1970 deutsch Dorfstr. 26 SPD

10 Seiberth Michael
Selbstst. 
Fliesenleger

1973 deutsch Neue Schulstr. 14 SPD

11 Kautz Udo Angestellter 1955 deutsch Haferkoppel 3 SPD

12 Schneider Gudrun Ernährungsberaterin 1958 deutsch Neue Schulstr. 1a SPD

13 Kautz Karin Reisekauffrau 1955 deutsch Haferkoppel 3 SPD

14 Overath Thore Dipl. Verm. Ingenieur 1969 deutsch Kattsheider Weg 6 SPD

15 Schneider Berthold
Unternehmens- 
berater

1954 deutsch Haferkoppel 10 SPD

16 Koep Hans-Hermann Dipl. Rechtspfleger 1941 deutsch Hehnkamp 18 SPD

14 Allgemeine Wählergemeinschaft Jevenstedt

1 Löpthien Hauke
Dipl. Ing. 
Nachrichtentechnik

1969 deutsch Kurze Str. 2a AWJ

2 Mrosek Kai
Sparkassen- 
betriebswirt

1969 deutsch Christianshöh 7 AWJ

3 Allers Sonja
Migrations- 
beauftragte

1976 deutsch Schwaber Str. 23 AWJ

4 Schmidt Norbert Unternehmer 1942 deutsch Kattsheider Weg 8 AWJ

5 Ruge Peter Vertriebskaufmann 1964 deutsch Hehnkamp 26 AWJ

6 Lingrön Kai Bautechniker 1972 deutsch Christianshöh 2 AWJ

7
Hoferichter-
Hentschel

Stefan Betriebswirt 1971 deutsch Poststr. 17a AWJ

8 Göttsche Peter Rentner 1945 deutsch Hehnkamp 28 AWJ

9 Rodwald Guido Polizeibeamter 1967 deutsch Hehnkamp 32 AWJ

10 Nickels Wilhelm Pensionär 1942 deutsch Neue Schulstr. 2 AWJ

Gemeinde Luhnstedt
14 Allgemeine Wählergemeinschaft Luhnstedt

1 Jessen Jens Bauingenieur 1958 deutsch Schoolstraat 54a AWGL

2 Struve Harald
Vermessungs- 
techniker

1967 deutsch Schoolstraat 17 AWGL

3 Lucht Anika Krankenschwester 1973 deutsch Schoolstraat 15a AWGL

4 Wittmaack Arne Straßenbaumeister 1975 deutsch Schoolstraat 31 AWGL

5 Rohwer Jennifer Kassiererin 1987 deutsch Dörpstraat 8 AWGL

6 Jessen Judith Auszubildende 1996 deutsch Schoolstraat 54a AWGL

7 Riecken Kai Betriebselektroniker 1971 deutsch Bahnhofstr. 18 AWGL
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8 Lucht Thomas Maschinist 1969 deutsch Schoolstraat 15a AWGL

9 Wittmaack Helge Tischler 1979 deutsch Schoolstraat 9a AWGL

10 Kern Volker Pensionär 1955 deutsch Schoolstraat 46 AWGL

15 Kommunale Wählergemeinschaft Luhnstedt

1 Kung Henning Dipl. Ing. agrar 1981 deutsch Lindenallee 4 KWG

2 Behrens Maike
Sozialversicherungs- 
fachangestellte

1978 deutsch Bahnhofstr. 3 KWG

3 Stammerjohann Gerd Kaufm. Angestellter 1958 deutsch Schoolstraat 33 KWG

4 Wittmaack Finn Tischler 1982 deutsch Dörpstraat 7 KWG

5 Steen Christian Landwirt 1968 deutsch Dörpstraat 28 KWG

6 Rohwer Hans-Detlef Zimmermann 1968 deutsch Blockhorn 6 KWG

7 Kicksee Thies
Angest. einer 
Zuchtorganisation

1978 deutsch Meiereistr. 4 KWG

8 Pernot Alexandra Einzelhandelskauffrau 1970 deutsch Blockhorn 5 KWG

9 Wittmaack Mads
Landmaschinen- 
schlosser

1987 deutsch Bahnhofstr. 8 KWG

10 Ivens Anke
Hauswirtschafts- 
leiterin

1966 deutsch Vie 2 KWG

Gemeinde Schülp b. Rendsburg
14 Wählergemeinschaft Schülp

1 Bünger Inke Steuerfachwirtin 1972 deutsch Eschenkamp 4 WGS

2 Bock Thomas Dipl. Ing. agrar 1972 deutsch Dorfstr. 24a WGS

3 Poppe-Fuchs Claudia Dipl. Ing. Bau 1965 deutsch Im Winkel 22 WGS

4 Bock Marion Industriekauffrau 1976 deutsch Werftstr. 15 WGS

5 Wachholz Wolfgang
Elektroinstallateur- 
meister

1956 deutsch Alte Landstr. 40 WGS

6 Schwarz Jürgen Geschäftsführer 1962 deutsch Tinnhorn 45 WGS

7 Lauer Mareike Lehrerin 1979 deutsch Alte Landstr. 34a WGS

8 Koll Svenja Bankkauffrau 1977 deutsch Nienkamp 8 WGS

9 Schober Anja Angestellte 1972 deutsch Nienkamp 12 WGS

10 Lorenzen Miriam Krankenschwester 1975 deutsch Birkenkamp 2 WGS

11 Föh Karin Sozialpädagogin 1952 deutsch Am Moritzberg 4 WGS

12 König Katrin Erzieherin 1985 deutsch Tannenkamp 14 WGS
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13 Gnadt Jens-Uwe Dipl. Ing. 1943 deutsch Tinnhorn 21 WGS

14 Johnsen Sven
Maschinenbau- 
techniker

1962 deutsch Tannenkamp 15 WGS

15 Schlusnath Peter
Fernmeldehand- 
werker

1957 deutsch Tinnhorn 2 WGS

16 Kohrt Madlen Fachangest. Bibliothek 1981 deutsch Nienkamp 6 WGS

17 Wackernah Gösta Kunstrestaurator 1945 deutsch Kanalstr. 2 WGS

18 Piezonka Winfred
Selbstst. 
Telekommuni- 
kationsberater

1951 deutsch Dorfstr. 21 WGS

Gemeinde Stafstedt
14 Kommunale Wählergemeinschaft Stafstedt

1 Neve Hans Hinrich Landwirt 1957 deutsch Vogelsang 2 KWG

2 Kühl Volker Landwirt 1982 deutsch Hauptstr. 26 KWG

3 Pernot Dirk Schachtmeister 1962 deutsch Hähnkamp 2a KWG

4 Rohwer Reimer Landwirt 1973 deutsch Kreutzfeld 7 KWG

5 Hoffmann Claudia
Milchwirtschaftl. 
Laborantin

1985 deutsch Hauptstr. 13 KWG

6 Thams Sven Tischler 1975 deutsch Hähnkamp 13 KWG

7 Schuler Patrick
Groß- u. Außen- 
handelskaufmann

1990 deutsch Hähnkamp 7 KWG

8 Ohm Marika
Gesundheits- u. 
Krankenpflegerin

1985 deutsch Hähnkamp 9 KWG

9 Wendrich Kirsten
Groß- u. Außen- 
handelskauffrau

1975 deutsch Bargenkoppel 7 KWG

10 Kruse Torsten Industriemechaniker 1973 deutsch In de Eck 5 KWG

11 Schröder Nils Dachdecker 1983 deutsch Am Ehrenmal 11 KWG

12 Clausen David Schlosser 1988 deutsch Am Kamp 3 KWG

Gemeinde Westerrönfeld
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands -Westerrönfeld-

1 Schülldorf Hans-Otto Landwirt 1954 deutsch Jevenstedter Str. 51 CDU

2 Schneider Herbert Rentner 1952 deutsch Heidekamp 18b CDU

3 Kleinschmit Rixa Dipl. Ing. agrar (FH) 1981 deutsch Över de Heid 45 CDU

4 Rohwer Marcus Landwirt 1973 deutsch Jevenstedter Str. 80 CDU

5 Speck Marcus
Fachwirt im Sozial- 
u. Gesundheits-wesen

1972 deutsch Danziger Weg 6 CDU

6 Stark Janis
Groß- u. Außen- 
handelskaufmann

1981 deutsch Kuheidsberg 5 CDU

7 Ohlsen Frank Pensionär 1949 deutsch Gorch-Fock-Weg 4 CDU
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8 Jakubzik Jens Rentner 1960 deutsch Westpreußenweg 11 CDU

9 Laßen Hans Werner Rentner 1953 deutsch Schlesienweg 5 CDU

10 Holm Gesa Bankkauffrau 1967 deutsch Moorweg 3 CDU

11 Flamminger Kerstin Lehrerin 1962 deutsch Langenfelde 35 CDU

12 Herrenkind Burkhard Pensionär 1944 deutsch Birkenweg 5 CDU

13 Christensen Karl-Christian Kfm. Angesteller 1974 deutsch Jevenstedter Str. 18b CDU

14 Woldt Klaus Rentner 1947 deutsch Ahornweg 14 CDU

15 Wiegelmann Barbara Hausfrau 1946 deutsch Kuheidsberg 11 CDU

16 Holm Peter Kapitän a. D. 1938 deutsch Hafenstr. 1 CDU

17 Backhaus Arne Student 1990 deutsch
Itzehoer Chaussee 
135

CDU

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands -Westerrönfeld-

1 Hansen Heino Kaufmann 1963 deutsch Igelpfad 4 SPD

2 Riedke Simone Buchhalterin 1979 deutsch Marienweg 24 SPD

3
Brandenburg-
Heinz

Anja Erzieherin 1970 deutsch Dorfstr. 5i SPD

4 Lindemann Uwe Dipl. Psychologe 1954 deutsch Eichenhof 1 SPD

5 Dr. Klause Norbert Arzt 1961 deutsch Igelpfad 10 SPD

6 Greve Marita Altenpflegerin 1963 deutsch Ahornweg 2 SPD

7 Sehling Ralf B.Eng. Maschinenbau 1980 deutsch Bahnhofstr. 23 SPD

8 Hansen-Storr Silke
Kauffrau im 
Einzelhandel

1961 deutsch Ahornweg 3 SPD

9 Voges Heinz Rentner 1947 deutsch Rönneykoppel 9 SPD

14 Kommunale Wählergemeinschaft Westerrönfeld

1 Gersteuer Michael Bauingenieur i. R. 1944 deutsch Eichenallee 52 KWG

2 Pohl-Thur Reiner Industriekaufmann 1960 deutsch Hökerkoppel 4 KWG

3 Seufert Ute Kriminalbeamtin 1963 deutsch Hasenkamp 137 KWG

4 Jäger Brigitte Krankenschwester 1964 deutsch Gorch-Fock-Weg 17 KWG

5 Claussen Jürgen Soziologe 1965 deutsch Hasenkamp 121 KWG

6 Ullmann Berndt Lehrer a. D. 1951 deutsch Hökerkoppel 8 KWG

7 Buske Ingrid Lehrerin a. D. 1939 deutsch Eichenhof 11 KWG
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8 Klemmer Peter
Ing. Medizintechnik 
i. R.

1949 deutsch Hökerkoppel 6 KWG

9 Dücker Heike Rentnerin 1943 deutsch Hökerkoppel 7 KWG

10 Saal Peter Rentner 1939 deutsch Schlesienweg 21 KWG

Gemeinde Jevenstedt� Jevenstedt, 12.03.2018
Der Vorsitzende
des Ausschusses zur Prüfung der Jahresrechnung	

Sitzung des Ausschusses zur Prüfung  
der Jahresrechnung

Am Dienstag, 27. März 2018 findet um 19:00 Uhr im Sitzungs-
raum A des Amtshauses in Jevenstedt, Meiereistraße 5, eine 
Sitzung des Ausschusses zur Prüfung der Jahresrechnung statt.

Tagesordnung:
1.	 Jahresabschluss 2017
2.	 Anfragen und Mitteilungen

Jochen Hüttmann
Vorsitzender

Gemeinde Jevenstedt� Jevenstedt, 16.03.2018
Der Vorsitzende
des Umwelt- und Bauausschusses	

Sitzung des Umwelt- und Bauausschusses

Am Mittwoch, 28. März 2018 findet um 19:00 Uhr im Sitzungs-
raum B des Amtshauses in Jevenstedt, Meiereistraße 5, eine 
Sitzung des Umwelt- und Bauausschusses statt.

Tagesordnung:
1. Bebauungsplan Nr. 17 "Poststraße/Hölln" 
Gemeinschaftshaus im Baufeld 2
2. EU-Umgebungslärmrichtlinie, 3. Stufe (Lärmaktionsplan)
3. Anfragen und Mitteilungen

Bernd Burgemann
Vorsitzender

Gemeinde Hamweddel� Hamweddel, 15.03.2018
Die Bürgermeisterin	

Sitzung der Gemeindevertretung

Am Mittwoch, 28. März 2018 findet um 19:45 Uhr in der Gast-
wirtschaft Margarethen-Mühle, Legan, eine Sitzung der Gemein-
devertretung statt.

Tagesordnung:
1.	� Beschlussfassung über die Beratung eines nichtöffentlichen 

Tagesordnungspunktes
2.	� Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlichen  

Sitzungen
3. 	 Einwohnerfragestunde
4.	 Mitteilungen der Bürgermeisterin
5.	 Jahresabschluss 2017
6. 	� Haushaltsangelegenheiten der Kameradschaftskasse der 

Feuerwehr Hamweddel
7.	� Antrag auf einen Förderbeitrag für die Rendsburger  

Musikschule
8. 	� Erweiterung der Straßenbeleuchtung im Bereich B77 /  

Legan
9.	 EU-Umgebungsrichtlinie, 3. Stufe (Lärmaktionsplan)
10.	 Straßen- und Wegeangelegenheiten
11.	 Anfragen und Mitteilungen
Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der 
Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussicht-
lich nichtöffentlich beraten:
12.	� Vorschlag einer Person für die Schöffenwahl für die Jahre 

2019 - 2023

Monika Sievers
Bürgermeisterin

Gemeinde Jevenstedt� Jevenstedt, 16.03.2018
Der Vorsitzende
des Finanzausschusses	

Sitzung des Finanzausschusses

Am Donnerstag, 29. März 2018 findet um 18:30 Uhr in den 
Sitzungsräumen A und B des Amtshauses in Jevenstedt, Meier-
eistraße 5, eine Sitzung des Finanzausschusses statt.

Tagesordnung:
1. 	� Beschlussfassung über die Beratung eines nichtöffentlichen 

Tagesordnungspunktes
2. 	� Änderung der Organisationssatzung der Entwicklungsagen-

tur für den Lebens- und Wirtschaftsraum Rendsburg
3. 	� Änderung des öffentlich-rechtlichen Vertrages über die 

Gründung der Anstalt des öffentlichen Rechts  
"Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschafts-
raum Rendsburg"

4. 	� Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschaftsraum 
Rendsburg; 
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hier: Beteiligung der Entwicklungsagentur an der gemein-
sam mit der Initiative Region Rendsburg e. V. zu gründen-
den "Region Rendsburg GmbH"

5.	� Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschaftsraum 
Rendsburg; 
hier: Anerkennung von Leitprojekten für das Haushaltsjahr 
2017

6.	 Jahresabschluss 2017
7.	� Haushaltsangelegenheiten Kameradschaftskassen der 

Ortswehren
8.	  �Antrag auf einen Förderbeitrag für die Rendsburger  

Musikschule
9.	� Kostenübernahme für die Nutzung des Ev. Gemeindehau-

ses für die Seniorenarbeit
10.	� Sanierung Gehweg Neue Schulstraße im Zuge von  

Tiefbaumaßnahmen
11. 	Anschaffungen für den Bauhof Jevenstedt
12. 	Anfragen und Mitteilungen
Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der 
Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussicht-
lich nichtöffentlich beraten:
13.	 Grundstücksangelegenheiten

Ingo Knittler
Vorsitzender

  
Gemeinde Haale� Haale, 13.03.2018
Der Vorsitzende
des Ausschusses zur Prüfung des Jahresabschlusses	

Sitzung des Ausschusses zur Prüfung  
des Jahresabschlusses

Am Donnerstag, 5. April 2018 findet um 18:00 Uhr im Sitzungs-
raum A des Amtshauses in Jevenstedt, Meiereistraße 5, eine Sit-
zung des Ausschusses zur Prüfung des Jahresabschlusses statt.

Tagesordnung:
1. Jahresabschluss 2017
2. Anfragen und Mitteilungen

Hans-Hermann Seeland
Vorsitzender

Gemeinde Westerrönfeld� Westerrönfeld, 16.03.2018
Der Vorsitzende
des Finanzausschusses

Sitzung des Finanzausschusses

Am Donnerstag, 5. April 2018 findet um 18:30 Uhr im Sitzungs-
saal der Verwaltungsstelle Westerrönfeld, Dorfstraße 60, eine 
Sitzung des Finanzausschusses statt.

Tagesordnung:
1. �Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen
2. �Änderung der Organisationssatzung der Entwicklungsagen-

tur für den Lebens- und Wirtschaftsraum Rendsburg

3. �Änderung des öffentlich-rechtlichen Vertrages über die 
Gründung der Anstalt des öffentlichen Rechts  
"Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschaftsraum 
Rendsburg"

4. �Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschaftsraum 
Rendsburg; 
hier: Beteiligung der Entwicklungsagentur an der gemeinsam 
mit der Initiative Region Rendsburg e. V. zu gründenden  
"Region Rendsburg GmbH"

5. �Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschaftsraum 
Rendsburg; 
hier: Anerkennung von Leitprojekten für das Haushaltsjahr 
2017

6. Haushaltsangelegenheiten Kameradschaftskasse Feuerwehr
7. Anfragen und Mitteilungen

Herbert Schneider
Vorsitzender
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Versorgung
Telefon-Nr. Anschrift

Abfallbeseitigung
Abfallwirtschaftsgesellschaft Rendsburg-Eckernförde 
mbH

04331 345–1 23 Borgstedtfelde 15
24794 Borgstedt

Abwasserbeseitigung/Klärschlamm
Abwasserzweckverband Wirtschaftsraum Rendsburg
Notdienst: für Jevenstedt, Schülp b. Rendsburg,  
Westerrönfeld

04331 8 478–0

0172 4104218

Dorfstraße 60
24784 Westerrönfeld

Amt Jevenstedt
für Brinjahe, Embühren, Haale, Hamweddel, Hörsten, 
Luhnstedt, Stafstedt

04331 8478-0 Meiereistraße 5
24808 Jevenstedt

Ambulanter Pflegedienst
Pflege Lebensnah gGmbH 04331 8415-0 Grüner Steg 1

24784 Westerrönfeld
Ärzte
Engelke, Dr. med. Ulrike und Dr. med. Michael 04337 443 Doktorweg 16

24808 Jevenstedt
Fadenholz, Dr. med. Volker 04331 89990 Itzehoer Chaussee 14

24784 Westerrönfeld
Hackbarth, Dr. med. Joh.-Chr. 04337 505 Heisch 2

24080 Jevenstedt
Kaak, Iris 04331 849365 Am Glockenturm 10

24784 Westerrönfeld
Krasa, Dr. med. Frauke und Dr. med. Julian 04331 849365 Am Glockenturm 10

24784 Westerrönfeld
Prof. Dr. Ott 04331 849365 Am Glockenturm 10

24784 Westerrönfeld
Sörensen, Alexandra, Dipl.-Psych. 04331 8689195 Alte Landstraße 20

24813 Schülp b. Rendsburg
Teitge, Dr. med. Eckehard und Dr. med. Daniele 04875 1323 Wennhorn 1 a

24816 Hamweddel
Apotheken
Apotheke Jevenstedt 04337 92751 Dorfstraße 14

24808 Jevenstedt
Apotheke Westerrönfeld 04331 88216 Am Glockenturm 8

24784 Westerrönfeld
Gasversorgung
Schleswig-Holstein Netz AG Servicecenter  
für Jevenstedt, Schülp b. Rendsburg, Westerrönfeld

04106 6489090 Netzcenter Fockbek 
Krattredder 24 
24787 Fockbek

Propan Rheingas GmbH & Co KG
für Embühren, Luhnstedt, Stafstedt

04871 76040 Am Gaswerk 10
24594 Hohenwestedt

Primagas
für Hamweddel, Haale
Heilpraktiker
Nerong, Ulrike 04331 868986 Westpreußenweg 11/1

24784 Westerrönfeld
Kolbe-Muschiol, Tatjana 04331 91204 Am Ehrenhain 8

24784 Westerrönfeld
Köhler, Regina 04331 352450 Tinnhorn 24

24813 Schülp b. Rendsburg
Pohlmeyer, Elisabeth 04331 830442 Dorfstraße 24

24784 Westerrönfeld
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Schiedsmann
Peter Bejeuhr 04331 647879

Senioren- und Pflegeheime
Altenpflege-Pension Schülp 04331 89021 Alte Landstraße 9

24813 Schülp b. Rendsburg
Haus Hog’n Dor 04331 80910 Hog’n Dor 1

24784 Westerrönfeld
Haus Dorothee GmbH 04337 919190 Itzehoer Chaussee 62

24808 Jevenstedt
Seniorenhaus Jevenstedt 04337 91913 Am Altenheim 1

24808 Jevenstedt
Senioren Wohnungen
Alfred-Roth-Stiftung 04331 8416-0 Hafenstraße 9

24784 Westerrönfeld
Stromversorgung
Schleswig-Holstein Netz AG Servicecenter  
für Jevenstedt, Schülp b. Rendsburg, Westerrönfeld

04106 6489090 Netzcenter Fockbek 
Krattredder 24 
24787 Fockbek

Wasserversorgung
Gemeinde Westerrönfeld
Notdienst: für Westerrönfeld

04331 8478-0
0172 4104218

Dorfstraße 60
24784 Westerrönfeld

Stadtwerke Rendsburg
für Brinjahe, Embühren, Hamweddel, Jevenstedt

04331 209-0 Am Eiland 12
24768 Rendsburg

Wasserbeschaffungsverband Mitteleider
Notfall/Wasserwerk für Hörsten

04333 240
04333 9971-0

Ohlrade 24
24803 Erfde

Wasserversorgungsgenossenschaft Schülp eG
für Schülp b. Rendsburg

04331 332781 Am Moritzberg 4
24813 Schülp b. Rendsburg

Wassergemeinschaft Haale/Dorfmitte 04874 1796 Poststraße 8
24819 Haale

Wassergemeinschaft Haale/Siedlung 04874 903145 An der Schule 8
24819 Haale

Wassergemeinschaft Haale/Wettersberg 04875 1230 Nienrade 1
24819 Haale

Wassergemeinschaft Haale/Marsch 04874 900224 Ziegelhofer Straße 2a
24819 Haale

Wasserleitungsgenossenschaft
Luhnstedt e.G.

04875 619 Schoolstraat 54 a
24816 Luhnstedt

Wasserleitungsgenossenschaft
für Stafstedt

04875 902551 Kreuzfeld
24816 Stafstedt

Weißer Ring e. V. Hilfe für Kriminalitätsopfer
Karl-Heinz Rath 04331 868949 weisser-ring.rath@web.de
Zahnärzte
Oetken, Ocke 04331 868301 Marienweg 2

24784 Westerrönfeld
Panten, Carlo 04337 507 Itzehoer Chaussee 56

24808 Jevenstedt
Pfisterer, Dr. dent. Sabine 04331 83443 Dorfstraße 19

24784 Westerrönfeld
Storm, Dr. dent. Jacek und Kaja 04331 88161 Dorfstraße 14

24784 Westerrönfeld
Zahnmedizinisches Versorgungszentrum (ZMV) 
Schleswig-Holstein - Praxis Westerrönfeld

04331 868464 Itzehoer Chaussee 54
24784 Westerrönfeld


